
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή δωρεάς για την βελτίωση και αναβάθμιση σχολικών διαβάσεων του Δήμου 

Βύρωνα από την ασφαλιστική εταιρεία «HELLAS DIRECT». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 12.03.2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, 

δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Καταστήματος, ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 7062/07.03.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - 

Προέδρου της που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 

77 του ν. 4555/2018, την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και 

το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 (Α΄163). 

 

     Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν επτά (7) μέλη και ονομαστικά: 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Σωτηρόπουλος  Αλέξιος          Δήμαρχος - Πρόεδρος 1. Ντόβολος Γεώργιος       Αντιπρόεδρος                                     

2.  Καρακώστας Δημήτριος                            Μέλος      2.  Γκανέτσου Μαρία                Μέλος      

3. Κατωπόδης Γρηγόριος                                   » 3. Οικονόμου Αθανάσιος           » 

4. Κλειάσιος  Αθανάσιος                                    » 4. Σφακιανάκη Αικατερίνη        »                                                                                                                                                                                                                                            

5. Τριανταφύλλου Ελευθέριος                           »                                                                                                                                                                                                                                              

6. Πέτσας Βασίλειος                             Αναπληρ. Μέλος   

7. Στεφανίδης Κωνσταντίνος                Αναπληρ. Μέλος   

 

      Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου 

Αργυρούλα κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ – ΠΑΡΟΥΣΙΕΣ- ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ: 

-Ο κ.Κατωπόδης Γρηγόριος αποχώρησε μετά την συζήτηση του έκτακτου θέματος. 

-Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος προσήλθε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ.Σφακιανάκη 

Αικατερίνη. 

========= 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 11ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής εισήγηση του Γραφείου Δημάρχου, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 

174/6601/04.03.2025(ΑΔΑ:6ΗΘΑΩ9Ε-ΤΕΝ) Απόφαση Δημάρχου, όπως κατωτέρω: 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΘΕΜΑ : Αποδοχή δωρεάς για την βελτίωση και αναβάθμιση σχολικών διαβάσεων του Δήμου Βύρωνα 

από την ασφαλιστική εταιρεία “HELLLAS DIRECT”. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (143Α΄) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Κοινοτικών και Δημοτικών Υπαλλήλων». 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  6ης/12.03.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης, 

της Δημοτικής Επιτροπής 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 0 9 0 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: ΡΕΔ1Ω9Ε-730



2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική τηςΑυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 131882/13-10-2021 (5283 Β΄) απόφαση της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα. 

4. To με αριθμ. πρωτ. 4808/14-2-2025 εισερχόμενο έγγραφο της εταιρείας Magic Bus για την 

αναβάθμιση των σχολικών διαβάσεων του Δήμου μας σε συνεργασία με την Ασφαλιστική εταιρεία 

“HELLAS DIRECT”. 

5. Την ανάγκη βελτίωσης και αναβάθμισης των διαγραμμίσεων των σχολικών διαβάσεων με σκοπό την 

ασφαλέστερη διέλευση των μαθητών και μαθητριών. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Αποδεχόμαστε την δωρεά της Ασφαλιστικής Εταιρείας “HELLAS DIRECT”, μέσω της Εταιρείας 

“Magic Bus” που ενεργεί για λογαριασμό της πρώτης, για την βελτίωση και αναβάθμιση των 

διαγραμμίσεων των διαβάσεων των σχολικών κτιρίων του Δήμου με σκοπό την εξασφάλιση 

ασφαλέστερης διέλευσης των μαθητών και μαθητριών αλλά και όλων όσων διέρχονται από αυτές. Οι 

εργασίες επιδιόρθωσης των σχολικών διαβάσεων θα λάβουν χώρα σε συγκεκριμένες ημερομηνίες, βάσει 

του προγραμματισμού του Safe Roads συνεργείου, μέχρι να ολοκληρωθούν οι εργασίες σε όλα τα σημεία 

που θα συμφωνηθούν από τις 21:00 έως τις 3:00, σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές του Δήμου 

Βύρωνα και τηρώντας όλα τα απαραίτητα μέτρα ασφάλειας, 

Οι εργασίες θα αρχίσουν άμεσα και για αυτές θα χρειαστούν : 

1. Παροχή άδειας 1 έτους για την υλοποίηση των έργων. 

2. Αποστολή, σε εβδομαδιαία βάση, λίστας με τις σχολικές διαβάσεις που θα συμφωνηθούν, καθώς και 

σχετική ενημέρωση μετά την αποκατάστασή τους. 

3. Τοποθέτηση σήμανσης απαγόρευσης στάθμευσης και ό,τι άλλο χρειάζεται στα σημεία των εργασιών, 

τις ημερομηνίες των εργασιών. 

4. Κοινοποίηση της άδειας στο τοπικό Αστυνομικό Τμήμα, Τροχαία, ΟΑΣΑ και σε όποια άλλη αρχή και 

υπηρεσία είναι απαραίτητο να γνωστοποιηθεί. 

5. Παρουσία υπαλλήλου του Δήμου για επίβλεψη των έργων. 

6. Παροχή άδειας για τη βιντεοσκόπηση και φωτογράφιση των εργασιών στα σημεία που αυτές θα 

λαμβάνουν χώρα. 

Τέλος, σημειώνεται ότι μετά το πέρας των εργασιών ο Δήμος Βύρωνα αναλαμβάνει τη συντήρηση των 

έργων, ενώ δεν θα έχει ουδεμία οικονομική επιβάρυνση για τη δράση, τα υλικά σήμανσης, την αμοιβή 

των εργαζομένων του συνεργείου που θα απαιτηθούν και τις εργασίες που θα γίνουν στις σχολικές 

διαβάσεις και η εταιρεία θα χρησιμοποιήσει το κατάλληλο προσωπικό τηρουμένων των διατάξεων της 

κείμενης νομοθεσίας. 

Η παρούσα απόφασή μας θα εισαχθεί προς έγκριση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα, στην πρώτη 

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση 

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά, 

        

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του Δήμου. 

2. Το υπ΄αριθμ.πρωτ. 4808/14-2-2025 αίτημα της εταιρείας Magic Bus για την αναβάθμιση των 

σχολικών διαβάσεων του Δήμου μας σε συνεργασία με την Ασφαλιστική εταιρεία «HELLAS 

DIRECT». 

3. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του ν. 5056/2023. 

 

                                                                 ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 
    Την αποδοχή της δωρεάς της Ασφαλιστικής Εταιρείας “HELLAS DIRECT”, μέσω της Εταιρείας 

“Magic Bus” που ενεργεί για λογαριασμό της πρώτης, για την βελτίωση και αναβάθμιση των 

διαγραμμίσεων των διαβάσεων των σχολικών κτιρίων του Δήμου με σκοπό την εξασφάλιση 

ΑΔΑ: ΡΕΔ1Ω9Ε-730



ασφαλέστερης διέλευσης των μαθητών και μαθητριών αλλά και όλων όσων διέρχονται από αυτές και 

εκφράζει τις ευχαριστίες της για την γενναιόδωρη προσφορά τους. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  090/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Καρακώστας Δημήτριος 

Κλειάσιος  Αθανάσιος 

Σφακιανάκη Αικατερίνη                                  

Τριανταφύλλου Ελευθέριος                           

Πέτσας Βασίλειος     

Στεφανίδης Κωνσταντίνος                             

                                                                       

         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                                            ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΕΔ1Ω9Ε-730


		2025-03-14T13:49:11+0200
	Athens




